
Proposta Numero: DCS-1150-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Deliberazione DG n.352 del 11/02/2025 avente per oggetto: Procedura negoziata 
telematica ex art.50 comma 1 lett. b) d. lgs 36/2023 per l’affidamento della fornitura biennale in 
regime di Full Service di un - Sistema analitico automatico per esecuzione antibiogramma fenotipico 
rapido - per le necessità della S.C. di Patologia Clinica del P.O. Centrale della Asl Taranto - 
B4725AD83B - Aggiudicazione - Provvedimenti. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

            PREMESSO CHE:

 con Delibera DG n.352 del 11/02/2025 è stata aggiudicata la fornitura biennale in regime di 
Full Service di un “Sistema analitico automatico per esecuzione antibiogramma fenotipico 
rapido” alla ditta Biomerieux Italia Spa, per le necessità della S.C. di Patologia Clinica del 
P.O.Centrale,  per l’importo di € 79.673,00 (settantanovemilaseicentosettantatre/00) esclusa 
Iva al 22%;

           ACCERTATO CHE:

 causa il protrarsi dei tempi di collaudo è stato posticipato l’avvio a regime del full service 
previsto,  pertanto,  si  rende  necessario  un  ricalcolo  della  ripartizione  del  budget  di 
€ 97.201,06 compreso Iva al 22% sulla durata di anni tre;  

VERIFICATI gli atti della procedura;   
              
       L’Istruttore
 (Dott. Davide Elia)       
                                                                                      Il Direttore Amm.vo dei PP.OO.  
                                                                                           (Dott. Massimo Mancini) 
            

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. di dare atto che con Delibera DG n.352 del 11/02/2025 è stata aggiudicata la fornitura biennale 
in  regime  di  Full  Service  di  un  “Sistema  analitico  automatico  per  esecuzione  antibiogramma 
fenotipico rapido” alla ditta Biomerieux Italia Spa, per le necessità della S.C. di Patologia Clinica 
del  P.O.Centrale,  per  l’importo  di  €  97.201,06  (novantasettemiladuecentouno/06)  Iva  al  22% 
inclusa;



2. di prendere atto, che causa il protrarsi dei tempi di collaudo è stato posticipato l’avvio a regime 
del full service previsto, pertanto, si rende necessario un ricalcolo della ripartizione del budget di 
€ 97.201,06 compreso Iva al 22% sulla durata di anni tre;  

3.  di  provvedere  a  rettificare la  delibera  suddetta,  registrando  la  ripartizione  del  budget 
complessivo così come segue:

CONTO ECONOMICO
MACRO 
AUTOR.

2025 2026 2027

70010000070 - Materiali diagnostici UASA0301 € 18.162,14 € 17.736,36 --------------
70010500025 - Cancelleria, stampati e 
supporti informatici

UASA0301 € 244,00 € 244,00 ---------------

71810000020 - Canoni di noleggio per 
attrezz.tecnico sanitarie

UASA0301 € 17.737,58 € 30.407,28 € 12.669,70

4. di disporre la comunicazione dell'esito della presente procedura tramite piattaforma telematica 
Empulia alla ditta Biomerieux Italia Spa ai sensi dell'art. n.90 co.1 lett. b) del D. Lgs. 36/23;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 26 
della L.R.n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


